

COMPTOIR NOUVEAU DE LA PARFUMERIE
 Société anonyme au capital de 9.072.000 €
 Siège social : 23, rue Boissy d'Anglas 75008 PARIS
 RCS 542 053 285 PARIS

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DE
L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
DU 3 JUIN 2025

.../...

...IEME RESOLUTION

Affectation du résultat de l'exercice 2024 – Distribution d'un dividende

L'Assemblée générale, statuant aux conditions de quorum et de majorité requises pour les assemblées générales ordinaires :

1) constater que le bénéfice de l'exercice s'élève à 15 975 180 € et que le report à nouveau antérieur s'élève à 34 586 531 € représentant un bénéfice distribuable d'un montant de 50 561 711 €.

2) prendre acte que la réserve légale est dotée en intégralité (dixième du capital social).

3) affecter le bénéfice distribuable de l'exercice ainsi qu'il suit :

A titre de dividendes aux actionnaires	7 560 000 €
Soit 10 € par action	
Le solde, en totalité au compte « report à nouveau »	43 001 711 €
TOTAL	50 561 711 €

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de 55 186 667 €.

Pour les personnes physiques fiscalement domiciliées en France, le dividende sera soumis à un prélèvement forfaitaire unique au taux global de 30 %.

Ce dernier consistera en une imposition à l'impôt sur le revenu faisant l'objet d'un acompte (dit prélèvement forfaitaire non libératoire) et prélevé à la source à un taux forfaitaire unique de 12,8 % du montant brut des revenus auquel s'ajouteront les prélèvements sociaux de 17,2 %.

Cette taxation forfaitaire au taux unique de 12,8 % sera applicable de plein droit sauf option globale pour le barème progressif, permettant de bénéficier de l'abattement fiscal de 40 %.

Conformément à l'article 119 *bis* du Code général des impôts, le dividende distribué à un actionnaire fiscalement non domicilié en France est soumis à une retenue à la source au taux prévu à l'article 187 du Code général des impôts, éventuellement diminué en application de la convention fiscale conclue entre la France et l'Etat de résidence fiscale du bénéficiaire.

En cas de ratification de ces propositions par l'Assemblée générale, le Conseil d'administration suggère que vous donniez mandat à la Présidente-Directrice Générale à l'effet de mettre le dividende en paiement à la date qu'elle jugera la plus opportune, et au plus tard le 30 septembre 2025.

Conformément aux dispositions de l'article 243 *bis* du Code général des impôts, nous vous rappelons que les sommes distribuées à titre de dividendes, pour les trois exercices précédents, ont été les suivantes :

Exercices	2021	2022	2023
Dividende	13,25 €	20 €	10 €
Taux de réfaction	40 %	40 %	40 %

CETTE RESOLUTION EST ADOPTÉE.

.../...

...IEME RESOLUTION

Pouvoirs pour les formalités.

L'Assemblée générale, statuant aux conditions de quorum et de majorité requises pour les assemblées générales ordinaires, donne tous pouvoirs à :

Madame Philippine-Agathe CAILLE
Responsable Juridique Droit des Sociétés Droit Boursier
d'Hermès International (Holding du Groupe Hermès)

en vue de certifier les copies ou extraits du présent procès-verbal, ainsi que les statuts mis à jour,

et à :

MEDIALEX
ANNONCES ET FORMALITES LEGALES
4 place du 8 mai 1945 – 92532 LEVALLOIS-PERRET
10 rue du Breil CS 56324 – 35063 RENNES CEDEX

De pour lui et en son nom, faire au Tribunal de Commerce compétent tous dépôts, immatriculations, modifications et radiations et mise à jour du Registre National des Entreprises sur le Guichet Unique et auprès du Registre du Commerce et des Sociétés.

A cet effet : Faire toutes déclarations et démarches, produire toutes pièces justificatives, effectuer tout dépôt de pièces, signer toutes pièces, payer et recevoir toutes sommes, donner bonnes et valables quittances, mainlevées et décharges, et généralement faire tout ce qui sera utile et nécessaire, promettant de l'avouer.

.../...

Extrait certifié conforme à l'original
Philippine-Agathe CAILLÉ

DocuSigned by:

Philippine-Agathe CAILLÉ

4C327E61D05342D...



COMPTES ANNUELS

COMPTOIR NOUVEAU DE LA PARFUMERIE

Société anonyme

23 RUE BOISSY D'ANGLAS 75008 PARIS

DATE DE CLOTURE : 31/12/2024

*Copie certifiée conforme
par Agnès de Villers*

A. Villers

Sommaire

Bilan - Actif.....	4
Bilan - Passif.....	5
Compte de résultat.....	6
Compte de résultat (suite).....	7
Regles et methodes comptables.....	9
Faits majeurs.....	14
Annexes.....	15
Immobilisations.....	16
Amortissements.....	18
Participations.....	19
Stocks.....	20
Devises.....	21
Créances et dettes.....	22
Charges constatées d'avance.....	23
Détail des produits à recevoir.....	24
Détail des charges à payer.....	25
Composition du capital social.....	26
Variation des capitaux propres.....	27
Provisions et dépréciations.....	28
Provisions pour risques et charges.....	29
Ventilation du chiffre d'affaires.....	30
Résultat financier.....	31
Charges et produits exceptionnels.....	32
Situation fiscale différée et latente.....	33
Effectif moyen.....	34
Engagements hors bilan.....	35
Rémunérations allouées aux membres des organes de direction.....	36
Société établissant des comptes consolidés.....	37
Transactions entreprises liées.....	38
Evénements postérieurs à la clôture.....	39

Comptes annuels

Bilan Actif

En euros			31/12/2024	31/12/2023
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	1 304 706	774 576	530 130	491 777
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	41 370 875	22 958 885	18 411 990	19 626 323
Avances sur immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	42 675 581	23 733 461	18 942 120	20 118 100
Terrains				
Constructions	10 713 695	9 111 524	1 602 171	1 940 772
Installations techniques, matériel	37 288 808	26 444 376	10 844 432	9 349 653
Autres immobilisations corporelles	62 663 476	43 376 601	19 286 875	17 351 953
Immobilisations en cours	27 198 123		27 198 123	20 646 235
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	137 864 103	78 932 501	58 931 602	49 288 614
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations	9 558 000		9 558 000	1 158 000
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				10 000
Prêts				
Autres immobilisations financières	362 623		362 623	315 527
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	9 920 623		9 920 623	1 483 527
ACTIF IMMOBILISÉ (II)	190 460 307	102 665 962	87 794 345	70 890 241
Matières premières, approvisionnements	56 111 057	14 334 408	41 776 649	58 685 831
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	41 556 172	7 247 105	34 309 067	33 592 661
Marchandises				
STOCKS ET EN-COURS	97 667 229	21 581 513	76 085 716	92 278 492
Avances et acomptes versés sur commandes	4 778 654		4 778 654	191 991
Clients et comptes rattachés	68 235 252	1 139 456	67 095 796	69 206 617
Autres créances	14 944 390		14 944 390	13 052 567
Capital souscrit et appelé, non versé				
CREANCES	83 179 642	1 139 456	82 040 185	82 259 184
Valeurs mobilières de placement				
dont actions propres:				
Disponibilités	1 665 248		1 665 248	3 817 682
DISPONIBILITÉS	1 665 248		1 665 248	3 817 682
Charges constatées d'avance	1 564 423		1 564 423	1 660 556
ACTIF CIRCULANT (III)	188 855 196	22 720 969	166 134 226	180 207 906
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Prime de remboursement des obligations (V)				
Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL GÉNÉRAL (I À VI)	379 315 502	125 386 931	253 928 571	251 098 147

Bilan Passif

En euros		31/12/2024	31/12/2023
Capital social ou individuel	dont versé :	9 072 000	9 072 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport,			
Ecarts de réévaluation	dont écart d'équivalence		
Réserve légale		907 200	907 200
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées	dont réserve des prov. fluctuation des cours :		
Autres réserves	dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :	82 334	82 334
RÉSERVES		989 534	989 534
Report à nouveau		34 586 531	12 253 132
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		15 975 180	29 893 399
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées		2 123 421	2 500 181
CAPITAUX PROPRES (I)		62 746 667	54 708 246
Produit des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
AUTRES FONDS PROPRES (II)			
Provisions pour risques		345 000	703 250
Provisions pour charges		5 636 205	3 862 757
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)		5 981 205	4 566 007
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		0	
Emprunts et dettes financières divers	dont emprunts participatifs :	37 712 536	33 220 285
DETTES FINANCIÈRES		37 712 536	33 220 285
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		88 134 569	92 762 464
Dettes fiscales et sociales		26 709 746	33 809 082
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		4 281 671	8 845 063
Autres dettes		28 362 178	23 187 001
DETTES D'EXPLOITATION		147 488 164	158 603 610
Produits constatés d'avance			
DETTES (IV)		185 200 700	191 823 894
Ecart de conversion Passif (V)			
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)		253 928 571	251 098 147

Compte de résultat

En euros				31/12/2024	31/12/2023
	France	Exportation	Total		
Ventes de marchandises					
Production vendue biens	90 382 336	386 511 673	476 894 009		450 945 659
Production vendue services	1 717 399	1 783 601	3 501 000		1 818 270
Chiffres d'affaires nets	92 099 735	388 295 274	480 395 009		452 763 929
Production stockée			-2 622 518		10 533 453
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation					
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			21 049 355		20 156 989
Autres produits			1 237 059		2 507 701
Produits d'exploitation			500 058 905		485 962 071
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			421 097		154 032
Variation de stock (marchandises)					
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			99 875 383		122 560 330
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			11 840 827		-20 659 264
Autres achats et charges externes			221 966 268		207 536 440
Impôts, taxes et versements assimilés			3 194 464		3 830 988
Salaires et traitements			39 573 265		36 908 266
Charges sociales			21 024 689		19 016 736
	sur	Dotations aux amortissements	15 491 000		13 309 652
	immobilisations	Dotations aux provisions			
Dotations d'exploitation		Sur actif circulant : dotations aux provisions	22 556 637		20 374 351
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	2 021 277		944 971
Autres charges			30 299 270		31 051 054
Charges d'exploitation			468 264 176		435 027 555
Résultat d'exploitation			31 794 729		50 934 515
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
Produits financiers de participations					
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			298 086		258 882
Autres intérêts et produits assimilés					10 723
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Produits financiers			298 086		269 605
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilés			3 157 270		1 562 433
Différences négatives de change			1 930 108		3 643 133
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Charges financières			5 087 378		5 205 566
Résultat financier			-4 789 292		-4 935 961
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			27 005 437		45 998 554

Compte de résultat (suite)

<i>En euros</i>	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges	504 964	653 515
Produits exceptionnels	504 964	653 515
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	15 731	23 670
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	84 955	492 759
Charges exceptionnelles	100 685	516 429
Résultat exceptionnel	404 279	137 086
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	5 910 675	5 024 940
Impôts sur les bénéfices (X)	5 523 861	11 217 301
Total des produits	500 861 955	486 885 191
Total des charges	484 886 775	456 991 792
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	15 975 180	29 893 399

Règles et méthodes comptables

Règles et méthodes comptables

Les principes généraux de prudence, de régularité, de sincérité et d'image fidèle ont été respectés à partir des hypothèses et principes comptables de base suivants :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les comptes annuels sont établis suivant les normes comptables définies par le règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général et à l'ensemble des règlements du comité de la réglementation comptable postérieurs à cette date et sont conformes aux principes comptables généralement admis.

Changement de méthode comptable

Néant

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont constituées des modèles et des progiciels. Elles sont valorisées à leur coût d'acquisitions.

Les progiciels inscrits sous la rubrique « autres immobilisations incorporelles » sont amortis sur une durée de 3 ou 5 ans, correspondant à leur durée d'utilisation attendue.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés de façon linéaire sur les durées de vie suivantes :

IMMOBILISATIONS	AMORTISSEMENT
Constructions	25 ans
Installations techniques, mat.outillage	3 à 10 ans
Install. générales agencés, aménagés	3 à 10 ans
Matériel de bureau et informatique	3 à 10 ans
Mobilier de bureau	10 ans

Le matériel de fabrication des ateliers, le matériel de manutention, le matériel de bureau et informatique, ainsi qu'une partie du matériel d'équipement général, font l'objet d'un amortissement fiscal dégressif mais l'amortissement d'exploitation reste linéaire.

Des amortissements dérogatoires étaient calculés sur les constructions du fait du prolongement de la durée de vie des bâtiments de 20 à 25 ans. La société a décidé d'arrêter ce principe.

Il reste une provision à reprendre à hauteur de : 2 123 421 €

Participations et autres titres

La valeur brute est constituée par le coût d'achat.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût unitaire moyen pondéré, qui comprend les coûts d'acquisition de matières premières et emballages et les coûts de transformation (y compris les coûts indirects de production).

Les dépréciations sur stocks sont calculées par rapport aux analyses sur plusieurs critères :

- le statut des stocks (périmés, à détruire, rejetés),
- l'échéancier de péremption comparé aux perspectives de ventes futures,
- les perspectives commerciales du produit,
- les possibilités d'utilisation des éléments séparés dans une production,
- les cas particuliers et avérés d'évolutions marketing ou de la législation.

Provisions réglementées

Les provisions réglementées figurant au bilan sont détaillées sur l'état des provisions et font partie des capitaux propres au bilan.

Evaluation des créances

Les créances sont enregistrées au bilan pour leur valeur nominale. Une dépréciation est constatée pour tout risque de non recouvrement total ou partiel.

Comptabilisation des opérations en devises étrangères

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur au cours de couverture. Les dettes, créances, disponibilités en devise hors zone euro figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de couverture de la devise, ou au cours de clôture s'il n'y a pas de couverture

Dans ce cas, la différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devise au cours de clôture est portée au bilan. Les pertes latentes de change font l'objet d'une provision pour risque pour la totalité de leur valeur. Les primes sur options de change sont comptabilisées en résultat lors de l'échéance.

Instruments de couverture du risque de change

La société est exposée à un risque de change du fait de ses ventes en devises étrangères. Ce risque est couvert en totalité, sur la base des prévisions budgétaires, par des ventes à terme.

L'impact de change des couvertures est présente au compte de résultat de manière symétrique à celui des éléments couverts, en fonction de la nature des opérations l'ayant généré. Ainsi, ces impacts sont enregistrés en résultat d'exploitation. Par exception, le report/déport des couvertures est présenté en résultat financier.

L'impact net de la réévaluation des éléments couverts au bilan et des couvertures en vie associées est non significatif au 31 décembre 2024.

Provisions

Ces provisions sont destinées à couvrir des risques et charges que des événements survenus ou en cours rendent probable, qui sont nettement précisées quant à leur objet mais dont le montant ou l'échéance sont incertains et qui sont représentatif de sorties de ressources.

Les provisions pour risques et charges sont détaillées dans un tableau annexe.

Engagements au titre des avantages au personnel postérieurs à l'emploi

Les passifs ont été évalués en tenant compte de la loi 2023-270 du 14 avril 2023 de financement rectificative de la Sécurité Sociale et qui porte notamment sur l'allongement de l'âge légal de la retraite à savoir de 62 ans à 64 ans.

La société a appliqué l'option introduite par l'amendement apporté à la recommandation n°2013-R02 relative aux règles d'évaluation et de comptabilisation des engagements de retraite (publié le 17 novembre 2021 par l'autorité des normes comptables) qui conduit à répartir les droits aux prestations uniquement sur la période permettant d'atteindre le plafond et précédant la date de départ pour les régimes à prestations définies.

Pour les régimes de base et autres régimes à cotisations définies, COMPTOIR NOUVEAU de la PARFUMERIE comptabilise en charges les cotisations à payer lorsqu'elles sont dues et aucune provision n'est comptabilisée, la société n'étant pas engagée au-delà des cotisations versées.

Pour les régimes d'indemnités de fin de carrière et de médailles du travail, les obligations de la société COMPTOIR NOUVEAU de la PARFUMERIE sont calculées annuellement par un actuair indépendant, en utilisant la méthode des unités de crédit projetées.

Au compte de résultat, la charge reportée correspond à la somme :

- du coût des services rendus, qui matérialise l'augmentation des engagements liée à l'acquisition d'une année de droit complémentaire ;
- de la charge d'intérêt, qui traduit la désactualisation des engagements ;
- des gains et pertes actuariels de la période.

Les écarts actuariels sont comptabilisés immédiatement en résultat.

Au 31 décembre 2024, l'engagement au titre des indemnités de fin de carrière et médailles du travail s'élève à 6 277 441 €, contre 4 667 205 € au 31 décembre 2023.

Cet engagement est préfinancé à hauteur de 834 323 € auprès d'une compagnie d'assurances.

La provision comptabilisée à fin 31 décembre 2024 s'établit ainsi à 5 443 118 €.

Au titre des exercices 2024 et 2023, les hypothèses actuarielles ont été les suivantes :

	2024	2023
▪ âge de départ à la retraite		
* Cadres	Age taux plein (réforme 2023)	Age taux plein (réforme 2023)
* Non cadres	Age taux plein (réforme 2023)	Age taux plein (réforme 2023)
▪ évolution des salaires	3,50%	3,50%
▪ taux d'actualisation	3,11%	4,29%
▪ taux de rendement attendu/actif	3,11%	4,29%

Subventions

Durant l'exercice, la société n'a perçu aucune subvention.

Plan d'actions

Dans le cadre des plans d'attribution d'actions réalisés par HERMES INTERNATIONAL, le coût des actions attribuées aux salariés de la société est refacturé par HERMES INTERNATIONAL.

La dette est enregistrée en charge à payer sociale en contrepartie du poste rémunération. Le montant pris en charge cette année s'élève à 383 000 € et la dette s'élève à 5 345 430 € au 31 décembre 2024.

Intégration fiscale

L'économie d'impôt sur les sociétés et de contributions additionnelles qui résultera éventuellement de l'application du régime de l'intégration fiscale est en principe définitivement acquise à Hermès International.

A la clôture d'un exercice déficitaire, la Filiale ne sera titulaire d'aucune créance sur Hermès International pas même dans le cas où cette dernière se sera constituée une créance sur le Trésor en optant pour le report en arrière du déficit d'ensemble.

La charge nette de l'impôt est incluse dans les comptes de la société.

COMPTOIR NOUVEAU de la PARFUMERIE est inclus dans le périmètre d'intégration fiscale d'HERMES INTERNATIONAL

Si la société n'avait pas été intégrée fiscalement, l'impôt calculé et comptabilisé aurait été identique, soit :
5 523 861 €

Le taux effectif d'imposition de l'année s'élève à 25,39 %.

Déficit reportable

La société ne détient aucun déficit fiscalement reportable.

Accroissements et allègements de la dette future d'impôt

Les réintégrations opérées dans le résultat fiscal concernent principalement des charges qui seront déductibles dans le futur, notamment les taxes déductibles l'année du paiement (C3S), la provision retraites, et la participation des salariés.

Les déductions constatées dans le résultat fiscal correspondent essentiellement à des charges réintégréés lors des exercices antérieurs, comme la C3S, la reprise de provision retraites et la participation des salariés.

Faits majeurs de l'exercice 2024

Faits majeurs de l'exercice

Les faits majeurs de l'exercice clos le 31 décembre 2024 peuvent se résumer de la façon suivante :

- Offre produits :
 - o Hermessence Oud Alezan – février 2024

 - o Rouge Hermès Editions Limitées PE 2024 et AH 24 – février 2024 et septembre 2024
 - o H24 Herbes Vives – avril 2024
 - o Collection Le Bain – juin 2024
 - o Barénia – septembre 2024 – nouveau parfum Féminin
 - o Trait d'Hermès – octobre 2024 – gamme de crayons lèvres et yeux

- Marchés :
 - o Croissance sell out dynamique sur le Parfum (+12% à fin septembre)
 - o Croissance sell out Beauté plus modérée

- Projets industriels et supply:
 - o Poursuite des investissements pour construire le nouveau chai de fabrication au Vaudreuil – Mise en service prévue au S1 2025
 - o Démarrage des études pour un second site industriel en Normandie à Pitres

- Finance :
 - o Croissance du chiffre d'affaires facturé de +6.4% vs 2023 grâce notamment au lancement de Barénia au second semestre et aux bonnes performances de Terre d'Hermès
 - o Baisse sensible de la couverture de stock à 11.6 mois grâce au plan d'optimisation de la supply chain mis en place depuis fin 2023

Annexes

Immobilisations

IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations	
		Réévaluation	Acqu. et apports
Frais d'établissement et de développement (I)			
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II) (a)	39 239 568		4 332 214
Terrains			
	Sur sol propre	10 713 695	
Constructions			
	Sur sol d'autrui		
	Inst. gales, agenc. et am. des constructions		
Installations techniques, matériel et outillage industriels	33 169 680		4 165 187
	Inst. gales, agenc. et aménagements divers	33 638 774	5 176 557
Autres immobilisations corporelles			
	Matériel de transport		
	Matériel de bureau et mobilier informatique	4 343 774	483 208
	Emballages récupérables et divers	17 660 366	3 248 953
Immobilisations corporelles en cours	20 646 235		6 551 888
Avances et acomptes			
TOTAL (III)	120 172 524		19 625 794
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	1 158 000		8 400 000
Autres titres immobilisés	10 000		
Prêts et autres immobilisations financières	315 527		62 439
TOTAL (IV)	1 483 527		8 462 439
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	160 895 619		32 420 447

IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation Valeur d'origine
	Virement	Cession		
Frais d'établissement et de développement (I)				
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		896 201	42 675 581	
Terrains				
	Sur sol propre		10 713 695	
Constructions				
	Sur sol d'autrui			
	Inst. gales, agenc. et am. des constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriels		46 059	37 288 808	
	Inst. gales, agenc. et aménagements divers	1 601 817	37 213 515	
Autres immobilisations corporelles				
	Matériel de transport			
	Matériel de bureau et mobilier informatique	272 960	4 554 021	
	Emballages récupérables et divers	13 378	20 895 941	
Immobilisations corporelles en cours			27 198 123	
Avances et acomptes				
TOTAL (III)		1 934 214	137 864 103	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations			9 558 000	
Autres titres immobilisés		10 000		
Prêts et autres immobilisations financières		15 343	362 623	
TOTAL (IV)		25 343	9 920 623	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)		2 855 759	190 460 307	

(a) ceux-ci se détaillent comme suit à la fin de cet exercice:

	Brut	Amort.	Net
Logiciels	36 035 052	-22 875 552	13 159 500
Logiciels en cours	5 085 823		5 085 823
Brevets	1 304 706	-774 576	530 130
Autres	250 000	-83 333	166 667
	<u>42 675 581</u>	<u>-23 733 461</u>	<u>18 942 120</u>

Amortissements

SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE

Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres postes d'immobilisations incorporelles					
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (I)		19 121 468	5 508 194	896 201	23 733 461
Terrains					
Sur sol propre		8 772 923	338 601		9 111 524
Constructions					
Sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements					
Installations techniques, matériels et outillages		23 820 027	2 670 408	46 059	26 444 376
Installations générales, agencements divers		26 085 643	4 624 949	1 601 817	29 108 775
Autres immo. corporelles					
Matériel de transport					
Matériel de bureau, informatique et mobilier		2 693 080	673 230	272 960	3 093 350
Emballages récupérables et divers		9 512 237	1 675 617	13 378	11 174 476
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (II)		70 883 910	9 982 805	1 934 214	78 932 501
TOTAL GENERAL (I + II)		90 005 378	15 491 000	2 830 416	102 665 962

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES

Immos	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exception-nel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais établissements							
Fonds commercial							
Autres immob. incorporelles							
Total immob. incorporelles							
Terrains							
Constructions :							
sol propre							
sol autrui							
Installations générales, agencements				2 436			-2 436
Autres immobilisations :							
Inst. techniques mat. et outillage			83 707		325 252		-241 545
Inst. gales, agenc, am. divers					29 603		-29 603
Matériel de transport							
Mat. bureau et inform. mobilier		1 247					1 247
Emballages récup. et divers				104 424			-104 424
Total immob. corporelles		1 247	83 707	106 860	354 854		-376 759
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GENERAL			83 707	106 860	354 854		

MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES

	Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Participations

Nombre total de filiales détenues par l'entreprise à plus de 10% du capital : 2

Dénomination	Capital	Capitaux propres	% de détention	Dividendes encaissés	TITRES		Prêts, avances, caution	Chiffre d'affaires	Résultat
					Valeur Brute	Valeur Nette			
Hermes Parfums GB (en GBP sauf pour les titres en €)	1 000 000	437 945	100		1 158 000	1 158 000		12 284 010	816 400
HERMES RECHERCHE INNOVATION & SOIN (en €)	12 000 000	10 232 519	70		8 400 000	8 400 000		0	- 1 767 481
<i>dont capital non encore libéré</i>	<i>6 000 000</i>				<i>4 200 000</i>	<i>4 200 000</i>			

Stocks

	2024			2023
	Brut	Dépréciation	Net	Net
Matières premières	56 111 057	14 334 408	41 776 649	58 685 831
En cours	-	-	-	-
Produits finis	41 556 172	7 247 105	34 309 067	33 592 661
Marchandises	-	-	-	-
Total des stocks	97 667 229	21 581 513	76 085 716	92 278 492

De façon à mieux tenir compte de la réalité de notre activité, nous avons fait évoluer notre calcul de provision sur stocks en faisant passer le taux de provision sur nos produits finis de 30% à 50% pour les stocks détenus entre 6 et 12 mois. De même, nous avons fait évoluer notre provision sur les stocks d'éléments séparés en tenant compte des prévisions de besoin à 18 mois et non plus de 5 semestres. Cette évolution n'est pas matérielle.

Devises

L'encours des couvertures au 31 décembre 2024 se décompose comme suit :

Devises	Opérations	Position Hors-bilan	Taux de couverture moyen
AED	achats	- 17 136 229	4,092
AUD	ventes	5 093 453	1,666
CAD	ventes	6 349 276	1,497
CHF	achats	- 197 513	0,933
CNH	ventes	98 795 461	7,755
CZK	ventes	4 030 816	25,252
DKK	ventes	720 000	7,432
GBP	ventes	8 832 967	0,860
HKD	achats	- 32 953 951	8,536
JPY	ventes	2 486 235 293	158,084
MXN	achats	- 26 979 585	21,172
NOK	ventes	587 000	11,757
PLN	achats	- 363 876	4,274
SEK	ventes	1 928 122	11,416
SGD	ventes	9 497 006	1,449
THB	achats	- 1 298 637	35,921
USD	ventes	145 073 317	1,098

Créances et dettes

Etat des créances		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières		362 623	362 623	
Total des créances liées à l'actif immobilisé		362 623	362 623	
Clients douteux ou litigieux		1 169 696	1 169 696	
Autres créances clients		67 065 556	67 065 556	
Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie				
Personnel et comptes rattachés		29	29	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Etat et autres collectivités		5 668 744	5 668 744	
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et versements assimilés		51 968	51 968	
Divers				
Groupe et associés (2)		8 639 505	8 639 505	
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)		584 144	584 144	
Total créances liées à l'actif circulant		83 179 642	83 179 642	
Charges constatées d'avance		1 564 423	1 564 423	
TOTAL DES CREANCES		85 106 688	85 106 688	
- Prêts accordés en cours d'exercice				
- Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

Etat des dettes		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)		0	0		
A 1 an maximum à l'origine					
A plus d'1 an à l'origine					
Emprunts et dettes financières divers		37 712 536	37 712 536		
Fournisseurs et comptes rattachés		88 134 569	88 134 569		
Personnel et comptes rattachés		16 875 907	16 875 907		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		9 324 374	9 324 374		
Impôts sur les bénéfices					
Etat et autres collectivités publiques		509 465	509 465		
Taxe sur la valeur ajoutée					
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et assimilés					
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		4 281 671	4 281 671		
Groupe et associés (2)					
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)		28 362 178	28 362 178		
Dette représentative de titres empruntés ou remis en garantie					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES		185 200 700	185 200 700		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts auprès des associés personnes physiques					

remarque : Le compte courant avec Hermès International figure dans les emprunts et dettes financières

Charges à payer

Charges à payer	Montant 2024	Montant 2023
40840000 FNP FOURNISSEURS IMMOBILISATIONS	2 815	3 609
41980000 CLIENTS / RRR ET AVOIRS À ÉTABLIR DETAIL	10 375 431	8 044 692
41982000 CLIENTS / RRR ET AVOIRS À ÉTABLIR GROS	13 429 104	13 326 485
46860000 CHARGES A PAYER CHANGE		1 478 928
46862100 PROVISIONS JETONS DE PRESENCE	50 000	50 000
42820000 PROVISIONS CONGES PAYES	2 877 107	2 891 409
42830000 PROVISIONS AUTRES CONGES	134 154	171 643
42862000 PROVISIONS INTERESSEMENT	1 024 764	1 849 165
42868000 PROVISIONS PLAN ATTRIBUTION GRATUIT	1 962 000	2 345 000
42869999 PROVISIONS AUTRES PRIMES	4 846 518	4 296 053
43800000 CONTRIBUTION SOCIALE SUR CHIFFRE D'AFFAIRES	786 726	729 089
43820000 CHARGES SOC. S/ PROV. CONGES A PAYER	1 361 416	1 356 115
43830000 CHARGES SOC. S/ PROV. AUTRES CONGES	59 994	71 970
43862000 TAXE SOCIALE	1 154 830	1 014 228
43863000 TAXE SUR SALAIRE	204 953	369 811
43868000 TAXE SUR LES ATTRIBUTIONS GRATUITES	1 821 000	1 927 319
43869999 CHARGES SOC. S/ PROV.AUTRES PRIMES	1 545 438	1 378 088
44820000 CHARGES FISC. S/ PROV. CONGES A PAYER	15 617	15 708
44830000 CHARGES FISC. S/ PROV. AUTRES CONGES	724	927
44863500 TAXE PARAFISCALE STRUCTURE		
44863510 TAXE PARAFISCALE PRODUCTIF		
44869999 CHARGES FISC. S/ AUTRES PRIMES	10 597	10 869
TOTAL	41 663 189	41 331 108

Composition du capital social

	Nombre au début de l'exercice	Créés au cours de l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2024	Valeur nominale
Actions ordinaires	756 000			756 000	12
Actions amorties					
Actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote)					
Actions préférentielles					
Parts sociales					
Certificats d'investissement					
Total	756 000			756 000	

Variation des capitaux propres

Situation à l'ouverture de l'exercice	Solde	
Capitaux propres avant distributions sur résultats antérieurs		54 708 246
Distributions sur résultats antérieurs		7 560 000
Capitaux propres après distributions sur résultats antérieurs		47 148 246
Variations en cours d'exercice	En moins	En plus
Variations du capital		
Variations des primes liées au capital		
Variations des réserves		
Variations des subventions d'investissement		
Variations des provisions réglementées	376 759	
Autres variations		
Résultat de l'exercice		15 975 180
	SOLDE	15 598 421
Situation à la clôture		
Capitaux propres avant répartition		62 746 667

Provisions et dépréciations

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II)				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	2 500 181	84 955	461 714	2 123 421
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI)				
Autres provisions réglementées				
TOTAL (I)	2 500 181	84 955	461 714	2 123 421
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions et obligations similaires	3 862 757	1 926 278	152 830	5 636 205
Provisions pour impôts				
Autres provisions pour risques et charges	703 250	95 000	453 250	345 000
TOTAL (II)	4 566 007	2 021 278	606 080	5 981 205
Dépréciations sur immobilisations incorporelles				
Dépréciations sur immobilisations corporelles				
Dépréciations sur titres mis en équivalence				
Dépréciations sur titres de participations				
Dépréciations sur autres immobilisations financières				
Dépréciations sur stocks et en cours	19 852 082	21 581 513	19 852 082	21 581 513
Dépréciations sur comptes clients	594 757	975 124	430 424	1 139 456
Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL (III)	20 446 839	22 556 637	20 282 506	22 720 969
TOTAL GENERAL (I + II + III)	27 513 026	24 662 869	21 350 300	30 825 595
Dont dotations et reprises d'exploitation		24 577 914	20 845 336	
Dont dotations et reprises financières				
Dont dotations et reprises exceptionnelles		84 955	504 964	

Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises		Fin de l'exercice
			Montant utilisé	Montant non utilisé	
Provisions pour litige					
Provisions pour pertes de change					
Provision pour retraites et médailles du travail	3 862 757	1 926 278		152 830	5 636 205
Autres provisions pour risques et charges	703 250	95 000	410 000	43 250	345 000
TOTAL	4 566 007	2 021 278	410 000	196 080	5 981 205

Autres provisions pour risques et charges: cela correspond aux provisions liées à notre activité commerciale et les litiges avec le personnel

Ventilation du chiffre d'affaires

La ventilation du chiffre d'affaires est détaillée dans le tableau ci-dessous.

La production de biens est constituée par les ventes gros.

La production vendue de services est constituée par des facturations de prestations de services, ou des refacturations de charges.

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2024			31/12/2023	%
	France	Exportation	Total		
Ventes de marchandises					
Production vendue biens	90 382 336	386 511 673	476 894 009	450 945 659	5,75%
Production vendue services	1 717 399	1 783 601	3 501 000	1 818 270	92,55%
Chiffres d'affaires nets	92 099 735	388 295 274	480 395 009	452 763 929	6,10%

Résultat financier

CHARGES FINANCIERES		5 087 378
Dotations sur amort dépréciations et provisions		
68650000	Dotations provisions	
Intérêts et charges assimilées		3 157 270
66100000	Intérêts sur compte courant groupe	3 031 106
66160000	Intérêts bancaires	
66500000	Escomptes accordés	131 481
66800000	Autres éléments du résultat	-5 316
66850000	Charges de fusion	
66899999	Charges financières	
Différences négatives de change		1 930 108
66610000	Pertes de change financier	
66620000	Ecart change spot budget	
66630000	Ecart change spot terme	1 930 108
PRODUITS FINANCIERS		298 086
Produits financiers participations		
76111000	Dividendes reçus groupe	
76112000	Dividendes reçus hors groupe	
Produits des valeurs mobilières		
Intérêts et produits assimilés		298 086
76100000	Intérêts sur compte courant groupe	298 086
76160000	Intérêts bancaires	
76300000	Intérêts de retard	
76500000	Escomptes obtenus	
76800000	Autres éléments du résultat	
76829999	Réévaluation autres	
76899999	Produits financiers	
Reprises sur provision dépr. et transf. de charge		
78650000	Reprises provisions	
78669999	Reprises provisions autres actifs financiers	
Différences positives de change		
76610000	Gains de change financier	

Situation fiscale différée et latente

Nature	Début Exercice	Variations		Changement de méthode	Fin Exercice
		Dotations	Reprises		
Décalage certains ou éventuels					
Provisions règlementées	2 500 181	84 955	461 714		2 123 421
Provisions pour hausse de prix					
Amortissements dérogatoires	2 500 181	84 955	461 714		2 123 421
Charges non déductibles temporaires	19 795 841	19 960 996	19 795 841		19 960 996
Provisions sur stocks	7 362 841	4 761 996	7 362 841		4 761 996
Participation des salariés	5 071 140	5 774 153	5 071 140		5 774 153
Contribution sociale de solidarité	729 089	787 000	729 089		787 000
Provisions client	525 134	1 015 000	525 134		1 015 000
Provision pour engagement de retraite	4 031 750	4 804 000	4 031 750		4 804 000
Prov/Dot immobilisations corporelles et incorporelles					
Autres différences temporaires	2 075 887	2 818 847	2 075 887		2 818 847

Effectif moyen

L'effectif moyen du personnel est de : 595

Effectif	Effectif moyen salarié	
	2024	2023
Effectif moyen par catégorie (équivalent temps plein)		
Cadres, assimilés cadres et agents de maîtrise	309	272
Agents de maîtrise	93	86
Ouvriers et employés	193	152
TOTAL	595	510

Engagements hors bilan

Fournisseurs :

Au 31 décembre 2024, la valeur engagements hors bilan fournisseurs du Comptoir Nouveau de la Parfumerie s'élève à 10.842 K€.

Cela correspond aux engagements pris auprès de fournisseurs de matières et d'éléments séparés nécessaire à la production. Ce sont des engagements de commandes pris pour 2025.

Rémunérations allouées aux membres des organes de direction

Aucun engagement particulier n'a été contracté au profit des dirigeants ou des organes d'administration ou de membre de la direction.

Aucune rémunération n'a été versée au profit des dirigeants.

Société établissant des comptes consolidés

Les comptes du COMPTOIR NOUVEAU DE LA PARFUMERIE sont consolidés au sein de :

	Forme juridique	Capital	% de détention
Hermès International 24 rue du Faubourg Saint Honoré – 75008 PARIS, dont le numéro d'identification est 57207639600017.	SCA	53 840 400	99

Transactions avec les entreprises liées

La société réalise uniquement des transactions à des conditions normales de marché avec les parties liées.

Événements postérieurs à la clôture

Aucun événement important n'est survenu depuis la clôture de l'exercice

COMPTOIR NOUVEAU DE LA PARFUMERIE

**Rapport du commissaire aux comptes
sur les comptes annuels**

(Exercice clos le 31 décembre 2024)



Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

(Exercice clos le 31 décembre 2024)

A l'Assemblée générale
COMPTOIR NOUVEAU DE LA PARFUMERIE
23, rue Boissy d'Anglas
75008 Paris

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Comptoir Nouveau de la Parfumerie relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

*PricewaterhouseCoopers Audit, SAS, 63, rue de Villiers 92208 Neuilly-sur-Seine Cedex
Téléphone: +33 (0)1 56 57 58 59, www.pwc.fr*

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre de Paris - Ile de France. Société de commissariat aux comptes membre de la compagnie régionale de Versailles et du Centre. Société par Actions Simplifiée au capital de 2 510 460 €. Siège social : 63 rue de Villiers 92200 Neuilly-sur-Seine. RCS Nanterre 672 006 483. TVA n° FR 76 672 006 483. Siret 672 006 483 00362. Code APE 6920 Z. Bureaux : Bordeaux, Lille, Lyon, Marseille, Metz, Nantes, Neuilly-Sur-Seine, Rennes, Rouen, Strasbourg, Toulouse, Montpellier.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues (notamment la dépréciation des stocks) ainsi que sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Actionnaires

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Informations relatives au gouvernement d'entreprise

Nous attestons de l'existence, dans la section du rapport de gestion du Conseil d'administration consacrée au gouvernement d'entreprise des informations requises par l'article L.225-37-4 du code de commerce.

Responsabilités de la Direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la Direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la Direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Neuilly-sur-Seine, le 24 mars 2025

Le commissaire aux comptes
PricewaterhouseCoopers Audit

Amélie Wattel



COMPTES ANNUELS

COMPTOIR NOUVEAU DE LA PARFUMERIE

Société anonyme

23 RUE BOISSY D'ANGLAS 75008 PARIS

DATE DE CLOTURE : 31/12/2024

Sommaire

Bilan - Actif.....	4
Bilan - Passif.....	5
Compte de résultat.....	6
Compte de résultat (suite).....	7
Regles et methodes comptables.....	9
Faits majeurs.....	14
Annexes.....	15
Immobilisations.....	16
Amortissements.....	18
Participations.....	19
Stocks.....	20
Devises.....	21
Créances et dettes.....	22
Charges constatées d'avance.....	23
Détail des produits à recevoir.....	24
Détail des charges à payer.....	25
Composition du capital social.....	26
Variation des capitaux propres.....	27
Provisions et dépréciations.....	28
Provisions pour risques et charges.....	29
Ventilation du chiffre d'affaires.....	30
Résultat financier.....	31
Charges et produits exceptionnels.....	32
Situation fiscale différée et latente.....	33
Effectif moyen.....	34
Engagements hors bilan.....	35
Rémunérations allouées aux membres des organes de direction	36
Société établissant des comptes consolidés.....	37
Transactions entreprises liées.....	38
Evénements postérieurs à la clôture.....	39

Comptes annuels

Bilan Actif

En euros			31/12/2024	31/12/2023
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions,brevets et droits similaires	1 304 706	774 576	530 130	491 777
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	41 370 875	22 958 885	18 411 990	19 626 323
Avances sur immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	42 675 581	23 733 461	18 942 120	20 118 100
Terrains				
Constructions	10 713 695	9 111 524	1 602 171	1 940 772
Installations techniques, matériel	37 288 808	26 444 376	10 844 432	9 349 653
Autres immobilisations corporelles	62 663 476	43 376 601	19 286 875	17 351 953
Immobilisations en cours	27 198 123		27 198 123	20 646 235
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	137 864 103	78 932 501	58 931 602	49 288 614
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations	9 558 000		9 558 000	1 158 000
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				10 000
Prêts				
Autres immobilisations financières	362 623		362 623	315 527
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	9 920 623		9 920 623	1 483 527
ACTIF IMMOBILISÉ (II)	190 460 307	102 665 962	87 794 345	70 890 241
Matières premières, approvisionnements	56 111 057	14 334 408	41 776 649	58 685 831
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	41 556 172	7 247 105	34 309 067	33 592 661
Marchandises				
STOCKS ET EN-COURS	97 667 229	21 581 513	76 085 716	92 278 492
Avances et acomptes versés sur commandes	4 778 654		4 778 654	191 991
Clients et comptes rattachés	68 235 252	1 139 456	67 095 796	69 206 617
Autres créances	14 944 390		14 944 390	13 052 567
Capital souscrit et appelé, non versé				
CREANCES	83 179 642	1 139 456	82 040 185	82 259 184
Valeurs mobilières de placement				
dont actions propres:				
Disponibilités	1 665 248		1 665 248	3 817 682
DISPONIBILITÉS	1 665 248		1 665 248	3 817 682
Charges constatées d'avance	1 564 423		1 564 423	1 660 556
ACTIF CIRCULANT (III)	188 855 196	22 720 969	166 134 226	180 207 906
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Prime de remboursement des obligations (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL GÉNÉRAL (I À VI)	379 315 502	125 386 931	253 928 571	251 098 147

Bilan Passif

En euros		31/12/2024	31/12/2023
Capital social ou individuel	dont versé :	9 072 000	9 072 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport,			
Ecart de réévaluation	dont écart d'équivalence		
Réserve légale		907 200	907 200
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées	dont réserve des prov. fluctuation des cours :		
Autres réserves	dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :	82 334	82 334
RÉSERVES		989 534	989 534
Report à nouveau		34 586 531	12 253 132
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		15 975 180	29 893 399
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées		2 123 421	2 500 181
CAPITAUX PROPRES (I)		62 746 667	54 708 246
Produit des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
AUTRES FONDS PROPRES (II)			
Provisions pour risques		345 000	703 250
Provisions pour charges		5 636 205	3 862 757
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)		5 981 205	4 566 007
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		0	
Emprunts et dettes financières divers	dont emprunts participatifs :	37 712 536	33 220 285
DETTES FINANCIÈRES		37 712 536	33 220 285
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		88 134 569	92 762 464
Dettes fiscales et sociales		26 709 746	33 809 082
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		4 281 671	8 845 063
Autres dettes		28 362 178	23 187 001
DETTES D'EXPLOITATION		147 488 164	158 603 610
Produits constatés d'avance			
DETTES (IV)		185 200 700	191 823 894
Ecart de conversion Passif (V)			
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)		253 928 571	251 098 147

Compte de résultat

En euros				31/12/2024	31/12/2023
	France	Exportation	Total		
Ventes de marchandises					
Production vendue biens	90 382 336	386 511 673	476 894 009	450 945 659	
Production vendue services	1 717 399	1 783 601	3 501 000	1 818 270	
Chiffres d'affaires nets	92 099 735	388 295 274	480 395 009	452 763 929	
Production stockée					
			-2 622 518	10 533 453	
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation					
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges					
			21 049 355	20 156 989	
Autres produits					
			1 237 059	2 507 701	
Produits d'exploitation			500 058 905	485 962 071	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)					
			421 097	154 032	
Variation de stock (marchandises)					
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)					
			99 875 383	122 560 330	
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)					
			11 840 827	-20 659 264	
Autres achats et charges externes					
			221 966 268	207 536 440	
Impôts, taxes et versements assimilés					
			3 194 464	3 830 988	
Salaires et traitements					
			39 573 265	36 908 266	
Charges sociales					
			21 024 689	19 016 736	
Dotations d'exploitation					
	sur immobilisations	Dotations aux amortissements	15 491 000	13 309 652	
		Dotations aux provisions			
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	22 556 637	20 374 351	
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	2 021 277	944 971	
Autres charges					
			30 299 270	31 051 054	
Charges d'exploitation			468 264 176	435 027 555	
Résultat d'exploitation			31 794 729	50 934 515	
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
Produits financiers de participations					
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé					
			298 086	258 882	
Autres intérêts et produits assimilés					
				10 723	
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Produits financiers			298 086	269 605	
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilées					
			3 157 270	1 562 433	
Différences négatives de change					
			1 930 108	3 643 133	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Charges financières			5 087 378	5 205 566	
Résultat financier			-4 789 292	-4 935 961	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			27 005 437	45 998 554	

Compte de résultat (suite)

En euros	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges	504 964	653 515
Produits exceptionnels	504 964	653 515
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	15 731	23 670
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	84 955	492 759
Charges exceptionnelles	100 685	516 429
Résultat exceptionnel	404 279	137 086
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	5 910 675	5 024 940
Impôts sur les bénéfices (X)	5 523 861	11 217 301
Total des produits	500 861 955	486 885 191
Total des charges	484 886 775	456 991 792
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	15 975 180	29 893 399

Règles et méthodes comptables

Règles et méthodes comptables

Les principes généraux de prudence, de régularité, de sincérité et d'image fidèle ont été respectés à partir des hypothèses et principes comptables de base suivants :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les comptes annuels sont établis suivant les normes comptables définies par le règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général et à l'ensemble des règlements du comité de la réglementation comptable postérieurs à cette date et sont conformes aux principes comptables généralement admis.

Changement de méthode comptable

Néant

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont constituées des modèles et des progiciels. Elles sont valorisées à leur coût d'acquisitions.

Les progiciels inscrits sous la rubrique « autres immobilisations incorporelles » sont amortis sur une durée de 3 ou 5 ans, correspondant à leur durée d'utilisation attendue.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.
Les amortissements sont calculés de façon linéaire sur les durées de vie suivantes :

IMMOBILISATIONS	AMORTISSEMENT
Constructions	25 ans
Installations techniques, mat.outillage	3 à 10 ans
Install. générales agencés, aménagés	3 à 10 ans
Matériel de bureau et informatique	3 à 10 ans
Mobilier de bureau	10 ans

Le matériel de fabrication des ateliers, le matériel de manutention, le matériel de bureau et informatique, ainsi qu'une partie du matériel d'équipement général, font l'objet d'un amortissement fiscal dégressif mais l'amortissement d'exploitation reste linéaire.

Des amortissements dérogatoires étaient calculés sur les constructions du fait du prolongement de la durée de vie des bâtiments de 20 à 25 ans. La société a décidé d'arrêter ce principe.

Il reste une provision à reprendre à hauteur de : 2 123 421 €

Participations et autres titres

La valeur brute est constituée par le coût d'achat.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût unitaire moyen pondéré, qui comprend les coûts d'acquisition de matières premières et emballages et les coûts de transformation (y compris les coûts indirects de production).

Les dépréciations sur stocks sont calculées par rapport aux analyses sur plusieurs critères :

- le statut des stocks (périmés, à détruire, rejetés),
- l'échéancier de péremption comparé aux perspectives de ventes futures,
- les perspectives commerciales du produit,
- les possibilités d'utilisation des éléments séparés dans une production,
- les cas particuliers et avérés d'évolutions marketing ou de la législation.

Provisions règlementées

Les provisions règlementées figurant au bilan sont détaillées sur l'état des provisions et font partie des capitaux propres au bilan.

Evaluation des créances

Les créances sont enregistrées au bilan pour leur valeur nominale. Une dépréciation est constatée pour tout risque de non recouvrement total ou partiel.

Comptabilisation des opérations en devises étrangères

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur au cours de couverture. Les dettes, créances, disponibilités en devise hors zone euro figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de couverture de la devise, ou au cours de clôture s'il n'y a pas de couverture

Dans ce cas, la différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devise au cours de clôture est portée au bilan. Les pertes latentes de change font l'objet d'une provision pour risque pour la totalité de leur valeur. Les primes sur options de change sont comptabilisées en résultat lors de l'échéance.

Instruments de couverture du risque de change

La société est exposée à un risque de change du fait de ses ventes en devises étrangères. Ce risque est couvert en totalité, sur la base des prévisions budgétaires, par des ventes à terme.

L'impact de change des couvertures est présente au compte de résultat de manière symétrique à celui des éléments couverts, en fonction de la nature des opérations l'ayant généré. Ainsi, ces impacts sont enregistrés en résultat d'exploitation. Par exception, le report/déport des couvertures est présenté en résultat financier.

L'impact net de la réévaluation des éléments couverts au bilan et des couvertures en vie associées est non significatif au 31 décembre 2024.

Provisions

Ces provisions sont destinées à couvrir des risques et charges que des événements survenus ou en cours rendent probable, qui sont nettement précisées quant à leur objet mais dont le montant ou l'échéance sont incertains et qui sont représentatif de sorties de ressources.

Les provisions pour risques et charges sont détaillées dans un tableau annexe.

Engagements au titre des avantages au personnel postérieurs à l'emploi

Les passifs ont été évalués en tenant compte de la loi 2023-270 du 14 avril 2023 de financement rectificative de la Sécurité Sociale et qui porte notamment sur l'allongement de l'âge légal de la retraite à savoir de 62 ans à 64 ans.

La société a appliqué l'option introduite par l'amendement apporté à la recommandation n°2013-R02 relative aux règles d'évaluation et de comptabilisation des engagements de retraite (publié le 17 novembre 2021 par l'autorité des normes comptables) qui conduit à répartir les droits aux prestations uniquement sur la période permettant d'atteindre le plafond et précédant la date de départ pour les régimes à prestations définies.

Pour les régimes de base et autres régimes à cotisations définies, COMPTOIR NOUVEAU de la PARFUMERIE comptabilise en charges les cotisations à payer lorsqu'elles sont dues et aucune provision n'est comptabilisée, la société n'étant pas engagée au-delà des cotisations versées.

Pour les régimes d'indemnités de fin de carrière et de médailles du travail, les obligations de la société COMPTOIR NOUVEAU de la PARFUMERIE sont calculées annuellement par un actuair indépendant, en utilisant la méthode des unités de crédit projetées.

Au compte de résultat, la charge reportée correspond à la somme :

- du coût des services rendus, qui matérialise l'augmentation des engagements liée à l'acquisition d'une année de droit complémentaire ;
- de la charge d'intérêt, qui traduit la désactualisation des engagements ;
- des gains et pertes actuariels de la période.

Les écarts actuariels sont comptabilisés immédiatement en résultat.

Au 31 décembre 2024, l'engagement au titre des indemnités de fin de carrière et médailles du travail s'élève à 6 277 441 €, contre 4 667 205 € au 31 décembre 2023.

Cet engagement est préfinancé à hauteur de 834 323 € auprès d'une compagnie d'assurances.

La provision comptabilisée à fin 31 décembre 2024 s'établit ainsi à 5 443 118 €.

Au titre des exercices 2024 et 2023, les hypothèses actuarielles ont été les suivantes :

	2024	2023
▪ âge de départ à la retraite		
* Cadres	Age taux plein (réforme 2023)	Age taux plein (réforme 2023)
* Non cadres	Age taux plein (réforme 2023)	Age taux plein (réforme 2023)
▪ évolution des salaires	3,50%	3,50%
▪ taux d'actualisation	3.11%	4.29%
▪ taux de rendement attendu/actif	3.11%	4.29%

Subventions

Durant l'exercice, la société n'a perçu aucune subvention.

Plan d'actions

Dans le cadre des plans d'attribution d'actions réalisés par HERMES INTERNATIONAL, le coût des actions attribuées aux salariés de la société est refacturé par HERMES INTERNATIONAL.

La dette est enregistrée en charge à payer sociale en contrepartie du poste rémunération. Le montant pris en charge cette année s'élève à 383 000 € et la dette s'élève à 5 345 430 € au 31 décembre 2024.

Intégration fiscale

L'économie d'impôt sur les sociétés et de contributions additionnelles qui résultera éventuellement de l'application du régime de l'intégration fiscale est en principe définitivement acquise à Hermès International.

A la clôture d'un exercice déficitaire, la Filiale ne sera titulaire d'aucune créance sur Hermès International pas même dans le cas où cette dernière se sera constituée une créance sur le Trésor en optant pour le report en arrière du déficit d'ensemble.

La charge nette de l'impôt est incluse dans les comptes de la société.

COMPTOIR NOUVEAU de la PARFUMERIE est inclus dans le périmètre d'intégration fiscale d'HERMES INTERNATIONAL

Si la société n'avait pas été intégrée fiscalement, l'impôt calculé et comptabilisé aurait été identique, soit :

5 523 861 €

Le taux effectif d'imposition de l'année s'élève à 25,39 %.

Déficit reportable

La société ne détient aucun déficit fiscalement reportable.

Accroissements et allègements de la dette future d'impôt

Les réintégrations opérées dans le résultat fiscal concernent principalement des charges qui seront déductibles dans le futur, notamment les taxes déductibles l'année du paiement (C3S), la provision retraites, et la participation des salariés.

Les déductions constatées dans le résultat fiscal correspondent essentiellement à des charges réintégrées lors des exercices antérieurs, comme la C3S, la reprise de provision retraites et la participation des salariés.

Faits majeurs de l'exercice 2024

Faits majeurs de l'exercice

Les faits majeurs de l'exercice clos le 31 décembre 2024 peuvent se résumer de la façon suivante :

- Offre produits :
 - o Hermessence Oud Alezan – février 2024

 - o Rouge Hermès Editions Limitées PE 2024 et AH 24 – février 2024 et septembre 2024
 - o H24 Herbes Vives – avril 2024
 - o Collection Le Bain – juin 2024
 - o Barénia – septembre 2024 – nouveau parfum Féminin
 - o Trait d'Hermès – octobre 2024 – gamme de crayons lèvres et yeux

- Marchés :
 - o Croissance sell out dynamique sur le Parfum (+12% à fin septembre)
 - o Croissance sell out Beauté plus modérée

- Projets industriels et supply:
 - o Poursuite des investissements pour construire le nouveau chai de fabrication au Vaudreuil – Mise en service prévue au S1 2025
 - o Démarrage des études pour un second site industriel en Normandie à Pitres

- Finance :
 - o Croissance du chiffre d'affaires facturé de +6.4% vs 2023 grâce notamment au lancement de Barénia au second semestre et aux bonnes performances de Terre d'Hermès
 - o Baisse sensible de la couverture de stock à 11.6 mois grâce au plan d'optimisation de la supply chain mis en place depuis fin 2023

Annexes

Immobilisations

IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations	
		Réévaluation	Acqu. et apports
Frais d'établissement et de développement (I)			
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II) (a)	39 239 568		4 332 214
Terrains			
	Sur sol propre	10 713 695	
Constructions			
	Sur sol d'autrui		
	Inst. gales, agenc. et am. des constructions		
Installations techniques, matériel et outillage industriels	33 169 680		4 165 187
	Inst. gales, agenc. et aménagements divers	33 638 774	5 176 557
Autres immobilisations corporelles			
	Matériel de transport		
	Matériel de bureau et mobilier informatique	4 343 774	483 208
	Emballages récupérables et divers	17 660 366	3 248 953
Immobilisations corporelles en cours	20 646 235		6 551 888
Avances et acomptes			
TOTAL (III)	120 172 524		19 625 794
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	1 158 000		8 400 000
Autres titres immobilisés	10 000		
Prêts et autres immobilisations financières	315 527		62 439
TOTAL (IV)	1 483 527		8 462 439
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	160 895 619		32 420 447

IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation Valeur d'origine
	Virement	Cession		
Frais d'établissement et de développement (I)				
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		896 201	42 675 581	
Terrains				
			10 713 695	
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels		46 059	37 288 808	
		1 601 817	37 213 515	
Autres immobilisations corporelles				
		272 960	4 554 021	
		13 378	20 895 941	
Immobilisations corporelles en cours			27 198 123	
Avances et acomptes				
TOTAL (III)		1 934 214	137 864 103	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations			9 558 000	
Autres titres immobilisés		10 000		
Prêts et autres immobilisations financières		15 343	362 623	
TOTAL (IV)		25 343	9 920 623	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)		2 855 759	190 460 307	

(a) ceux-ci se détaillent comme suit à la fin de cet exercice:

	Brut	Amort.	Net
Logiciels	36 035 052	-22 875 552	13 159 500
Logiciels en cours	5 085 823		5 085 823
Brevets	1 304 706	-774 576	530 130
Autres	250 000	-83 333	166 667
	<u>42 675 581</u>	<u>-23 733 461</u>	<u>18 942 120</u>

Amortissements

SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE

Immobilisations amortissables	Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	19 121 468	5 508 194	896 201	23 733 461
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (I)	19 121 468	5 508 194	896 201	23 733 461
Terrains				
Constructions	8 772 923	338 601		9 111 524
Installations techniques, matériels et outillages	23 820 027	2 670 408	46 059	26 444 376
Autres immo. corporelles	26 085 643	4 624 949	1 601 817	29 108 775
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique et mobilier	2 693 080	673 230	272 960	3 093 350
Emballages récupérables et divers	9 512 237	1 675 617	13 378	11 174 476
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (II)	70 883 910	9 982 805	1 934 214	78 932 501
TOTAL GENERAL (I + II)	90 005 378	15 491 000	2 830 416	102 665 962

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES

Immos	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exception-nel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais établissements							
Fonds commercial							
Autres immob. incorporelles							
Total immob. incorporelles							
Terrains							
Constructions :							
sol propre							
sol autrui							
Installations générales, agencements				2 436			-2 436
Autres immobilisations :							
Inst. techniques mat. et outillage		83 707			325 252		-241 545
Inst. gales, agenc, am. divers					29 603		-29 603
Matériel de transport							
Mat. bureau et inform. mobilier	1 247						1 247
Emballages récup. et divers				104 424			-104 424
Total immob. corporelles	1 247	83 707		106 860	354 854		-376 759
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GENERAL		83 707		106 860	354 854		

MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES

	Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Participations

Nombre total de filiales détenues par l'entreprise à plus de 10% du capital : 2

Dénomination	Capital	Capitaux propres	% de détention	Dividendes encaissés	TITRES		Prêts, avances, cautions	Chiffre d'affaires	Résultat
					Valeur Brute	Valeur Nette			
Hermes Parfums GB (en GBP sauf pour les titres en €)	1 000 000	437 945	100	100	1 158 000	1 158 000		12 284 010	816 400
HERMES RECHERCHE INNOVATION & SOIN (en €)	12 000 000	10 232 519	70		8 400 000	8 400 000		0	- 1 767 481
<i>dont capital non encore libéré</i>	<i>6 000 000</i>				<i>4 200 000</i>	<i>4 200 000</i>			

Stocks

	2024			2023
	Brut	Dépréciation	Net	Net
Matières premières	56 111 057	14 334 408	41 776 649	58 685 831
En cours	-	-	-	-
Produits finis	41 556 172	7 247 105	34 309 067	33 592 661
Marchandises	-	-	-	-
Total des stocks	97 667 229	21 581 513	76 085 716	92 278 492

De façon à mieux tenir compte de la réalité de notre activité, nous avons fait évoluer notre calcul de provision sur stocks en faisant passer le taux de provision sur nos produits finis de 30% à 50% pour les stocks détenus entre 6 et 12 mois. De même, nous avons fait évoluer notre provision sur les stocks d'éléments séparés en tenant compte des prévisions de besoin à 18 mois et non plus de 5 semestres. Cette évolution n'est pas matérielle.

Devises

L'encours des couvertures au 31 décembre 2024 se décompose comme suit :

Devises	Opérations	Position Hors-bilan	Taux de couverture moyen
AED	achats	- 17 136 229	4,092
AUD	ventes	5 093 453	1,666
CAD	ventes	6 349 276	1,497
CHF	achats	- 197 513	0,933
CNH	ventes	98 795 461	7,755
CZK	ventes	4 030 816	25,252
DKK	ventes	720 000	7,432
GBP	ventes	8 832 967	0,860
HKD	achats	- 32 953 951	8,536
JPY	ventes	2 486 235 293	158,084
MXN	achats	- 26 979 585	21,172
NOK	ventes	587 000	11,757
PLN	achats	- 363 876	4,274
SEK	ventes	1 928 122	11,416
SGD	ventes	9 497 006	1,449
THB	achats	- 1 298 637	35,921
USD	ventes	145 073 317	1,098

Créances et dettes

Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	362 623	362 623	
Total des créances liées à l'actif immobilisé	362 623	362 623	
Clients douteux ou litigieux	1 169 696	1 169 696	
Autres créances clients	67 065 556	67 065 556	
Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés	29	29	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	5 668 744	5 668 744	
Etat et autres collectivités			
Autres impôts, taxes et versements assimilés	51 968	51 968	
Divers			
Groupe et associés (2)	8 639 505	8 639 505	
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	584 144	584 144	
Total créances liées à l'actif circulant	83 179 642	83 179 642	
Charges constatées d'avance	1 564 423	1 564 423	
TOTAL DES CREANCES	85 106 688	85 106 688	
- Prêts accordés en cours d'exercice			
- Remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

Etat des dettes	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)				
A 1 an maximum à l'origine	0	0		
A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers	37 712 536	37 712 536		
Fournisseurs et comptes rattachés	88 134 569	88 134 569		
Personnel et comptes rattachés	16 875 907	16 875 907		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	9 324 374	9 324 374		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Etat et autres collectivités publiques				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	509 465	509 465		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4 281 671	4 281 671		
Groupe et associés (2)				
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)	28 362 178	28 362 178		
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES	185 200 700	185 200 700		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts auprès des associés personnes physiques				

remarque : Le compte courant avec Hermès International figure dans les emprunts et dettes financières

Charges à payer

Charges à payer	Montant 2024	Montant 2023
40840000 FNP FOURNISSEURS IMMOBILISATIONS	2 815	3 609
41980000 CLIENTS / RRR ET AVOIRS À ÉTABLIR DETAIL	10 375 431	8 044 692
41982000 CLIENTS / RRR ET AVOIRS À ÉTABLIR GROS	13 429 104	13 326 485
46860000 CHARGES A PAYER CHANGE		1 478 928
46862100 PROVISIONS JETONS DE PRESENCE	50 000	50 000
42820000 PROVISIONS CONGES PAYES	2 877 107	2 891 409
42830000 PROVISIONS AUTRES CONGES	134 154	171 643
42862000 PROVISIONS INTERESSEMENT	1 024 764	1 849 165
42868000 PROVISIONS PLAN ATTRIBUTION GRATUIT	1 962 000	2 345 000
42869999 PROVISIONS AUTRES PRIMES	4 846 518	4 296 053
43800000 CONTRIBUTION SOCIALE SUR CHIFFRE D'AFFAIRES	786 726	729 089
43820000 CHARGES SOC. S/ PROV. CONGES A PAYER	1 361 416	1 356 115
43830000 CHARGES SOC. S/ PROV. AUTRES CONGES	59 994	71 970
43862000 TAXE SOCIALE	1 154 830	1 014 228
43863000 TAXE SUR SALAIRE	204 953	369 811
43868000 TAXE SUR LES ATTRIBUTIONS GRATUITES	1 821 000	1 927 319
43869999 CHARGES SOC. S/ PROV. AUTRES PRIMES	1 545 438	1 378 088
44820000 CHARGES FISC. S/ PROV. CONGES A PAYER	15 617	15 708
44830000 CHARGES FISC. S/ PROV. AUTRES CONGES	724	927
44863500 TAXE PARAFISCALE STRUCTURE		
44863510 TAXE PARAFISCALE PRODUCTIF		
44869999 CHARGES FISC. S/ AUTRES PRIMES	10 597	10 869
TOTAL	41 663 189	41 331 108

Composition du capital social

	Nombre au début de l'exercice	Créés au cours de l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2024	Valeur nominale
Actions ordinaires	756 000			756 000	12
Actions amorties					
Actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote)					
Actions préférentielles					
Parts sociales					
Certificats d'investissement					
Total	756 000			756 000	

Variation des capitaux propres

Situation à l'ouverture de l'exercice	Solde	
Capitaux propres avant distributions sur résultats antérieurs	54 708 246	
Distributions sur résultats antérieurs	7 560 000	
Capitaux propres après distributions sur résultats antérieurs	47 148 246	
Variations en cours d'exercice	En moins	En plus
Variations du capital		
Variations des primes liées au capital		
Variations des réserves		
Variations des subventions d'investissement		
Variations des provisions réglementées	376 759	
Autres variations		
Résultat de l'exercice		15 975 180
	SOLDE	15 598 421
Situation à la clôture		
Capitaux propres avant répartition	62 746 667	

Provisions et dépréciations

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II)				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	2 500 181	84 955	461 714	2 123 421
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI)				
Autres provisions réglementées				
TOTAL (I)	2 500 181	84 955	461 714	2 123 421
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions et obligations similaires	3 862 757	1 926 278	152 830	5 636 205
Provisions pour impôts				
Autres provisions pour risques et charges	703 250	95 000	453 250	345 000
TOTAL (II)	4 566 007	2 021 278	606 080	5 981 205
Dépréciations sur immobilisations incorporelles				
Dépréciations sur immobilisations corporelles				
Dépréciations sur titres mis en équivalence				
Dépréciations sur titres de participations				
Dépréciations sur autres immobilisations financières				
Dépréciations sur stocks et en cours	19 852 082	21 581 513	19 852 082	21 581 513
Dépréciations sur comptes clients	594 757	975 124	430 424	1 139 456
Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL (III)	20 446 839	22 556 637	20 282 506	22 720 969
TOTAL GENERAL (I + II + III)	27 513 026	24 662 869	21 350 300	30 825 595
Dont dotations et reprises d'exploitation		24 577 914	20 845 336	
Dont dotations et reprises financières				
Dont dotations et reprises exceptionnelles		84 955	504 964	

Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises		Fin de l'exercice
			Montant utilisé	Montant non utilisé	
Provisions pour litige					
Provisions pour pertes de change					
Provision pour retraites et médailles du travail	3 862 757	1 926 278		152 830	5 636 205
Autres provisions pour risques et charges	703 250	95 000	410 000	43 250	345 000
TOTAL	4 566 007	2 021 278	410 000	196 080	5 981 205

Autres provisions pour risques et charges: cela correspond aux provisions liées à notre activité commerciale et les litiges avec le personnel

Ventilation du chiffre d'affaires

La ventilation du chiffre d'affaires est détaillée dans le tableau ci-dessous.

La production de biens est constituée par les ventes gros.

La production vendue de services est constituée par des facturations de prestations de services, ou des refacturations de charges.

COMPTE DE RESULTAT	France	Exportation	31/12/2024	31/12/2023	%
			Total		
Ventes de marchandises					
Production vendue biens	90 382 336	386 511 673	476 894 009	450 945 659	5,75%
Production vendue services	1 717 399	1 783 601	3 501 000	1 818 270	92,55%
Chiffres d'affaires nets	92 099 735	388 295 274	480 395 009	452 763 929	6,10%

Résultat financier

CHARGES FINANCIERES		5 087 378
Dotations sur amort dépréciations et provisions		
68650000	Dotations provisions	
Intérêts et charges assimilées		3 157 270
66100000	Intérêts sur compte courant groupe	3 031 106
66160000	Intérêts bancaires	
66500000	Escomptes accordés	131 481
66800000	Autres éléments du résultat	-5 316
66850000	Charges de fusion	
66899999	Charges financières	
Différences négatives de change		1 930 108
66610000	Pertes de change financier	
66620000	Ecart change spot budget	
66630000	Ecart change spot terme	1 930 108
PRODUITS FINANCIERS		298 086
Produits financiers participations		
76111000	Dividendes reçus groupe	
76112000	Dividendes reçus hors groupe	
Produits des valeurs mobilières		
Intérêts et produits assimilés		298 086
76100000	Intérêts sur compte courant groupe	298 086
76160000	Intérêts bancaires	
76300000	Intérêts de retard	
76500000	Escomptes obtenus	
76800000	Autres éléments du résultat	
76829999	Réévaluation autres	
76899999	Produits financiers	
Reprises sur provision dépr. et transf. de charge		
78650000	Reprises provisions	
78669999	Reprises provisions autres actifs financiers	
Différences positives de change		
76610000	Gains de change financier	

Situation fiscale différée et latente

Nature	Début Exercice	Variations		Changement de méthode	Fin Exercice
		Dotations	Reprises		
Décalage certains ou éventuels					
Provisions règlementées	2 500 181	84 955	461 714		2 123 421
Provisions pour hausse de prix					
Amortissements dérogatoires	2 500 181	84 955	461 714		2 123 421
Charges non déductibles temporaires	19 795 841	19 960 996	19 795 841		19 960 996
Provisions sur stocks	7 362 841	4 761 996	7 362 841		4 761 996
Participation des salariés	5 071 140	5 774 153	5 071 140		5 774 153
Contribution sociale de solidarité	729 089	787 000	729 089		787 000
Provisions client	525 134	1 015 000	525 134		1 015 000
Provision pour engagement de retraite	4 031 750	4 804 000	4 031 750		4 804 000
Prov/Dot immobilisations corporelles et incorporelles					
Autres différences temporaires	2 075 887	2 818 847	2 075 887		2 818 847

Effectif moyen

L'effectif moyen du personnel est de : 595

Effectif	Effectif moyen salarié	
	2024	2023
Effectif moyen par catégorie (équivalent temps plein)		
Cadres, assimilés cadres et agents de maîtrise	309	272
Agents de maîtrise	93	86
Ouvriers et employés	193	152
TOTAL	595	510

Engagements hors bilan

Fournisseurs :

Au 31 décembre 2024, la valeur engagements hors bilan fournisseurs du Comptoir Nouveau de la Parfumerie s'élève à 10.842 K€.

Cela correspond aux engagements pris auprès de fournisseurs de matières et d'éléments séparés nécessaire à la production. Ce sont des engagements de commandes pris pour 2025.

Rémunérations allouées aux membres des organes de direction

Aucun engagement particulier n'a été contracté au profit des dirigeants ou des organes d'administration ou de membre de la direction.

Aucune rémunération n'a été versée au profit des dirigeants.

Société établissant des comptes consolidés

Les comptes du COMPTOIR NOUVEAU DE LA PARFUMERIE sont consolidés au sein de :

	Forme juridique	Capital	% de détention
Hermès International 24 rue du Faubourg Saint Honoré – 75008 PARIS, dont le numéro d'identification est 57207639600017.	SCA	53 840 400	99

Transactions avec les entreprises liées

La société réalise uniquement des transactions à des conditions normales de marché avec les parties liées.

Evénements postérieurs à la clôture

Aucun évènement important n'est survenu depuis la clôture de l'exercice

COMPTOIR NOUVEAU DE LA PARFUMERIE

**Rapport spécial du commissaire aux comptes
sur les conventions réglementées**

**(Assemblée générale d'approbation des comptes
de l'exercice clos le 31 décembre 2024)**



Rapport spécial du commissaire aux comptes sur les conventions réglementées

**(Assemblée générale d'approbation des comptes
de l'exercice clos le 31 décembre 2024)**

Aux Actionnaires
COMPTOIR NOUVEAU DE LA PARFUMERIE
23, rue Boissy d'Anglas
75008 Paris

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre société, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques, les modalités essentielles ainsi que les motifs justifiant de l'intérêt pour la société des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R.225-31 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attache à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Par ailleurs, il nous appartient, le cas échéant, de vous communiquer les informations prévues à l'article R.225-31 du code de commerce relatives à l'exécution, au cours de l'exercice écoulé, des conventions déjà approuvées par l'Assemblée générale.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ASSEMBLEE GENERALE

Conventions autorisées et conclues au cours de l'exercice écoulé

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention autorisée et conclue au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'Assemblée générale en application des dispositions de l'article L.225-38 du code de commerce.

*PricewaterhouseCoopers Audit, SAS, 63, rue de Villiers 92208 Neuilly-sur-Seine Cedex
Téléphone: +33 (0)1 56 57 58 59, www.pwc.fr*

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre de Paris - Ile de France. Société de commissariat aux comptes membre de la compagnie régionale de Versailles et du Centre. Société par Actions Simplifiée au capital de 2 510 460 €. Siège social : 63 rue de Villiers 92200 Neuilly-sur-Seine. RCS Nanterre 672 006 483. TVA n° FR 76 672 006 483. Siret 672 006 483 00362. Code APE 6920 Z. Bureaux : Bordeaux, Lille, Lyon, Marseille, Metz, Nantes, Neuilly-Sur-Seine, Rennes, Rouen, Strasbourg, Toulouse, Montpellier.

CONVENTIONS DEJA APPROUVEES PAR L'ASSEMBLEE GENERALE

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention déjà approuvée par l'Assemblée générale dont l'exécution se serait poursuivie au cours de l'exercice écoulé.

Fait à Neuilly-sur-Seine, le 24 mars 2025

Le commissaire aux comptes
PricewaterhouseCoopers Audit

Amélie Wattel